

UCHWAŁA NR/...../24
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO
z dnia grudnia 2024r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców ul. Górnej i okolic

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 241, 242 § 1 i 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r. , poz. 572) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku mieszkańców ul. Górnej i okolic złożonego w sprawie podjęcia działań mających na celu przywrócenie porządku i bezpieczeństwa publicznego w obrębie skrzyżowania ul. Górnej z ul. Wrzosową w Hajnówce z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Dnia 14 listopada 2024r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego wpłynął wniosek mieszkańców ul. Górnej i okolic przekazany przez Burmistrza Miasta Hajnówka zgodnie z właściwością, złożony w sprawie podjęcia działań mających na celu przywrócenie porządku i bezpieczeństwa publicznego w obrębie skrzyżowania ul. Górnej z ul. Wrzosową w Hajnówce, w którym mieszkańcy kwestionują obecną organizację ruchu oraz bezpieczeństwo jej mieszkańców. Mieszkańcy ponadto wnoszą o zmianę w organizacji ruchu, przebudowę skrzyżowania, ustawienie lustra drogowego na skrzyżowaniu ul. Górnej z ul. Wrzosową, a także podnoszą kwestię ganka przylegającego bezpośrednio do niniejszego skrzyżowania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 03 grudnia 2024r. dokonała analizy wniosku i uznała, iż nie zasługuje on na uwzględnienie.

W przedmiotowej sprawie wyjaśnienia złożył Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce.

W kwestii dotyczącej poprawienia bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ul. Górnej z ul. Wrzosową poprzez jego przebudowanie, w związku z brakiem możliwości wyminięcia się pojazdów należy stwierdzić, że w dniu 8 listopada 2024 r. powołana Komisja dokonała odbioru końcowego robót budowlanych pn. „Rozbudowa i przebudowa ul. Górnej (dr. powiatowa nr 2323B) w Hajnówce od km 0+440,54 do km 1+756 – II etap” nie wnosząc uwag i zastrzeżeń co do wykonanych robót budowlanych zgodnych z zawartą umową o roboty budowlane DT.26.12.2022 z dnia 20 października 2022 roku. Zatem Komisja uznała rozbudowę i przebudowę przedmiotowej inwestycji za zrealizowaną oceniając jakość użytych materiałów i jakość wykonanych robót jako dobrą. Wykonane oznakowanie pionowe oraz oznakowanie poziome na ww. skrzyżowaniu ulic jest kompletne i w jednoznaczny sposób określa zasady ruchu drogowego. Kierujący zbliżający się do każdego skrzyżowania są zobowiązani do zachowania szczególnej ostrożności, celem bezpiecznego jego pokonania. Przyjęta organizacja ruchu na ww. odcinku drogi umożliwia bezpieczne włączenie się do ruchu z drogi podporządkowanej bez konieczności montażu dodatkowo lustra drogowego.

Odnosząc się do kwestii przystanków komunikacji miejskiej na ulicy Górnej należy wskazać, iż zaistniały problem w postaci wydłużenia drogi dotarcia do najbliższego przystanku przez mieszkańców przyległych ulic do ul. Wrzosowej nie leży po stronie zmodernizowanego skrzyżowania. Na ul. Górnej w odległości ok. 80 m od skrzyżowania ul. Górnej z ul. Wrzosową został ustanowiony obustronny przystanek autobusowy. Celem bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię np. przez mieszkańców przyległych ulic znajdujących się w wyżej omawianej lokalizacji zostały wytyczone dwa przejścia dla pieszych oraz zamontowane urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci ogrodzeń segmentowych.

W kwestii dotyczącej ganka przylegającego bezpośrednio do przedmiotowego skrzyżowania, wskazać należy, że znajduje się on na działce prywatnej nr 444/11, stanowi własność prywatną i wszystkie działania związane z tym elementem są w gestii właściciela. W trakcie opracowywania dokumentacji projektant stwierdził, że ganek znajdujący się na skrzyżowaniu ul. Górnej z ul. Wrzosową nie koliduje z rozbudową drogi, a podziały działek zostały przeprowadzone w niezbędnym zakresie do realizacji inwestycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Hajnowskiego po dokonaniu analizy zgromadzonych materiałów wydała opinię o niezasadności wniosku.

Rada Powiatu Hajnowskiego, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględnia wniosku mieszkańców ul. Górnej i okolic złożonego w sprawie podjęcia działań mających na celu przywrócenie porządku i bezpieczeństwa publicznego w obrębie skrzyżowania ul. Górnej z ul. Wrzosową w Hajnówce.

Pouczenie

Poucza się o treści art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z którym wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Dziale VIII, rozdziale 2 Kodeksu postępowania administracyjnego.

